
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
-

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Rectificación parcial de la RESOL-2022-643-E-GDEMZA-DGE - Concurso de Traslado,
Ascenso e Ingreso en Jerarquía Directiva 2022. Nivel Inicial.

 
VISTO el EX-2022-01828118- -GDEMZA-MESA#DGE, en el que se tramita la rectificación parcial de la RESOL-2022-643-E-
GDEMZA-DGE, de fecha 22 de marzo de 2022; y  

CONSIDERANDO:

Que por la citada norma legal se Convoca a Concurso de Traslado, Ascenso e Ingreso en Jerarquía Directiva de Educación Inicial
2022;

Que en el Artículo 2do de la mencionada resolución, se ha incurrido en un error que es necesario enmendar respecto al
cronograma de dicho concurso;

Que la Ley Provincial Nº 9003 de Procedimiento Administrativo en sus Artículos 77º y 78º dispone que se podrán enmendar y/o
subsanar no existiendo impedimento legal para la rectificación tramitada;

Por ello;

EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.-Rectifiquese parcialmente el Artículo 2do. de la RESOL-2022-643-E-GDEMZA-DGE de fecha 22 de marzo de
2022, por la que se convoca a Concurso de Traslado, Ascenso e Ingreso en Jerarquía Directiva de Educación Inicial 2022:

Donde dice:

19/04/2022 al 06/06/2022     Tabulación de Carpetas

08/06/2022                             Publicación de Orden Provisorio

09/06/2022 al 16/06/2022      Reclamos al Orden Provisorio: Correo: dge-jcinicial@mendoza.gov.ar. hasta a las 12 AM

21/06/2022 al 05/08/2022      Resolución de Reclamos

Debe decir:

06/07/2022 al 07/07/2022      Tabulación de Carpetas.

08/07/2022                             Publicación de Orden Provisorio.



08/07/2022 al 29/07/2022      Reclamos al Orden Provisorio: Correo:  dge-jcinicial@mendoza.gov.ar .Hasta
las 12 AM

01/08/2022 al 05/08/2022      Resolución de Reclamos.

Artículo 2do.- Publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese a quienes corresponda.


	numero_documento: RESOL-2022-2547-E-GDEMZA-DGE
	fecha: Lunes 4 de Julio de 2022
		2022-07-04T15:42:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2022-07-04T15:42:59-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




